



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2021 оны 12 сарын 30 өдөр

Дугаар 680

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө бүртгэх зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 25 дугаар зүйлийн 1 дэх хэсэг, Монгол Улсын Засгийн газрын 2008 оны “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн талаар авах арга хэмжээний тухай” 148 дугаар тогтоолын 1.а дэх заалт, Монгол Улсын Засгийн газрын 2021 оны 9 сарын 15-ны өдрийн тэмдэглэлийн 8-дахь заалт, “Эрдэнэс Тавантолгой” ХК-ийн Төлөөлөн удирдах зөвлөлийн 2021 оны 12 дугаар сарын 47 дугаар тогтоол, “Тавантолгой” ХК-ийн Төлөөлөн удирдах зөвлөлийн 2021 оны 12 дугаар сарын 07-ны өдрийн 34 дүгээр тогтоол, “Энержи ресурс” ХХК-ийн Хувьцаа эзэмшигчийн 2021 оны 10 дугаар сарын 04-ний өдрийн 01 дүгээр тогтоол, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 4.3, 4.4 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. “Эрдэнэс Тавантолгой” ХК, “Тавантолгой” ХК, “Энержи Ресурс” ХХК-иудын хөрөнгө оруулалтаар эргэн төлөх нөхцөлгүйгээр санхүүжүүлэн барьж ашиглалтад оруулсан нийт 40,350,880,982.06 (дөчин тэрбум гурван зуун тавин сая найман зуун наян мянга есөн зуун наян хоёр төгрөг зургаан мөнгө) төгрөгийн үнэ бүхий 1, 2 дугаар хавсралтад заасан хөрөнгийг төрийн өмчид хүлээн авч Хилийн боомтын онцгой бүрэн эрхт захиргааны үндсэн ба эргэлтийн хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. 2021 оны 10 дугаар сарын 04-ний өдөр байгуулсан гэрээний хүрээнд эргэн төлөх нөхцөлтэйгөөр бий болсон нийт 5,142,552,000.00 (таван тэрбум нэг зуун дөчин хоёр сая таван зуун тавин хоёр мянган) төгрөгийн үнэ бүхий 3 дугаар хавсралтад заасан хөрөнгийг ашиглалтад хүлээн авсан актыг үндэслэн эцсийн гүйцэтгэлийн дүнгээр “Эрдэнэс Тавантолгой” ХК, “Тавантолгой” ХК-ийн хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

3. Уул уурхай, хүнд үйлдвэрийн яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Б.Нандинжаргал, Сангийн яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга С.Наранцогт, Хилийн боомтын онцгой бүрэн эрхт захиргааны дарга Ш.Лхачинжав, “Эрдэнэс Тавантолгой” ХК-ийн гүйцэтгэх захирал Б.Ганхуяг, “Тавантолгой” ХК-ийн гүйцэтгэх захирал Ж.Доржсүрэн, “Энержи Ресурс” ХХК-ийн Дэд ерөнхийлөгч Т.Түвшинбаяр нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

3.1. Гашуун сухайт боомт дахь чингэлэг тээврийн терминалын барилга байгууламж, зам, талбайн бүтээн байгуулалтын хүрээнд бий болсон хөрөнгийг байнгын ашиглалтад хүлээн авсан Улсын комиссын акт, гүйцэтгэгчээс захиалагчид хүлээлгэн өгсөн баримт дахь хөрөнгө тус бүрийн задаргаа, зориулалтыг харгалзан хүлээлцэх, данс бүртгэлд тусгах;

132007190

3.2.Байгууламжийн доорх газрыг Засгийн газрын 2021 оны 185 дугаар тогтоолын дагуу баталгаажуулах асуудлыг эрх бүхий байгууллагуудад тавьж шийдвэрлүүлэх;

3.3.Хөрөнгийг зохих хууль, тогтоомж, журмын дагуу эзэмшигч байгууллагын нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусгах;

3.4.Энэ тогтоолын биелэлтийг 2022 оны 1 дүгээр улиралд багтаан Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газарт ирүүлэх.

4.Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын
газрын 2021 оны 12 дугаар сарын 30-ны
өдрийн 180 дугаар тогтоолын 1 дүгээр
хавсралт

Хилийн боомтын онцгой бүрэн эрхт захиргааны үндсэн хөрөнгөд бүртгэх хөрөнгийн
жагсаалт

№	Хөрөнгийн нэр	хэм жих нэгж	Биет хэм жээ	Тоо шир хэг	Нэгжийн үнэ (төгрөгөөр)	Хөрөнгийн үнэ (төгрөгөөр)
1	Барилга, талбайн иж бүрэн зураг төсөл	ш	1	1.00	382,593,665.79	382,593,665.79
2	Бүрдүүлэлтийн байр	м2	660	2.00	980,955,532.23	1,961,911,064.46
3	Цамхагт харуулын байр	м2	6	6.00	9,289,351.63	55,736,109.79
4	Харуул, оффисийн байр	м2	18	2.00	26,753,332.70	53,506,665.39
5	Пүүний байр	м2	7	4.00	10,701,333.08	42,805,332.32
6	Нийтийн бие засах газар	м2	45	2.00	66,883,331.74	133,766,663.49
7	Ариутгах татуургын сугам шүлжээ	м	360	2.00	240,429,253.90	480,858,507.79
8	ГБА Хашаа	м	1500	1.00	324,026,761.68	324,026,761.68
9	Хилийн цэргийн өргөтгөлийн хашаа	м	2350	1.00	507,641,926.63	507,641,926.63
10	Салхины хашаа	м	1050	1.00	226,818,733.17	226,818,733.17
11	Замын бетонон хаалт	м	54	400.00	541,538.27	216,615,308.75
12	Хайрган хучилттай талбай	м2	44385	1.00	3,901,341,301.03	3,901,341,301.03
13	Чингэлэг байрлуулах талбай /хайрган хучилттай/	м2	177860	1.00	15,633,492,481.72	15,633,492,481.72
14	120 машины хайрган хучилттай зогсоол	м2	77755	1.00	6,834,488,968.38	6,834,488,968.38
15	Терминал руу орох гарах гарц	м2	18000	1.00	1,582,159,365.07	1,582,159,365.07
16	Үерийн далан суваг	м	2500	1.00	207,122,229.85	207,122,229.85
17	Давхар чиргүүлийн пүү	ш	4	4.00	385,065,196.08	1,540,260,784.33
18	Хучлага, шалгалтын тавцан	ш	2	2.00	442,744,638.92	885,489,277.84
19	Ариутгалын уусмалыг манажуулан цацах төхөөрөмж	ш	4	4.00	86,805,199.90	347,220,799.59
20	Ариутгалын уусмалыг манажуулан цацах төхөөрөмжийн байр	м2	10	1.00	44,687,700.00	44,687,700.00
21	Талбайн гэрэлтүүлэг	кВт	800	127.00	12,553,570.04	1,594,303,395.45
22	Генератор/500кВт/	кВт	500	2.00	446,763,407.03	893,526,814.06
23	Цамхагтай гэрэл	кВт	3200	17.00	46,549,004.25	791,333,072.19
24	Ширээ Стандарт хэлбэртэй Ширээ Тумбочкатай	ш	54	54.00	861,080.00	46,498,320.00
25	Дарга сандал дэртэй-хар	ш	40	40.00	548,900.00	21,956,000.00
26	Сандал-хар	ш	6	6.00	244,200.00	1,465,200.00
27	Туслах шүүгээ- ширээний өнгө дагуу	ш	16	16.00	895,400.00	14,326,400.00
28	Босоо бичгийн шүүгээ	ш	10	10.00	1,562,000.00	15,620,000.00
29	Модон хаалгатай шүүгээ-800 х 520 х 2038ММ	ш	16	16.00	1,413,500.00	22,616,000.00
30	Эвхдэг давхар тортой хөшиг 1.5м өргөнтэй хэмжээний дагуу	ш	76	76.00	136,820.00	10,398,320.00
31	Оффис өлгүүр-хар	ш	43	43.00	244,200.00	10,500,600.00
32	Presidential Сандал-хар	ш	10	10.00	2,251,000.00	22,510,000.00
33	Ширээ-Хэлбэртэй ажилчдын ширээ- шаргал	ш	10	10.00	991,900.00	9,919,000.00
34	Оффис буйдан-3 хүний арьсан буйдан-хар	ш	3	3.00	1,672,000.00	5,016,000.00

35	Кофены ширээ хар	ш	3	3.00	729,300.00	2,187,900.00
36	Кофе корнер шүүгээ-цайвар цэнхэр хавтангийн өнгө сонгосон	ш	2	2.00	2,750,000.00	5,500,000.00
37	Номын тавиур-саарал их бие, шаргал тавцатай	ш	2	2.00	1,230,900.00	2,461,800.00
38	Массажны сандал- хар	ш	2	2.00	3,448,900.00	6,897,800.00
39	Сандал-төмөр хөлтэй сандал- цэнхэр	ш	4	4.00	459,000.00	1,836,000.00
40	Хоолны ширээ-төмөр хөлтэй сандал-Хар	ш	12	12.00	817,300.00	9,807,600.00
41	Сандал-торон артай сандал-хар	ш	24	24.00	409,000.00	9,816,000.00
42	Хүлээлгийн сандал-уулзалтын сандал-хар	ш	120	120.00	196,900.00	23,628,000.00
43	Хурлын ширээ-3200*1600*72	ш	5	5.00	2,620,100.00	13,100,500.00
44	Сандал-хар	ш	66	66.00	309,000.00	20,394,000.00
45	Кофе корнер шүүгээ-доод шүүгээ нь 2000*450*1000	ш	3	3.00	3,197,700.00	9,593,100.00
46	Ширээний хаалт	ш	10	10.00	275,000.00	2,750,000.00
47	Ширээний тумбо-Дугуйтай Тумбочка	ш	10	10.00	463,100.00	4,631,000.00
48	Видео хурлын тоног төхөөрөмж	ш	1	1.00	8,786,800.00	8,786,800.00
49	Принтер; хар	ш	4	4.00	2,585,000.00	10,340,000.00
50	Принтер, HP Laserjet Pro M102a	ш	18	18.00	500,500.00	9,009,000.00
51	Хүлээлгийн сандал- 3 хүн	ш	12	12.00	650,100.00	7,801,200.00
52	Компьютерын дэлгэц- Samsung Curved monitor 27	ш	16	16.00	924,000.00	14,784,000.00
53	Компьютерын дэлгэц-Dell 27" monitor	ш	2	2.00	719,910.40	1,439,820.80
54	Суурин компьютер- Optiplex 7080 MT Del	ш	36	36.00	3,007,400.00	108,266,400.00
55	Хөргөгч, 2 хаалгатай-Hana	ш	3	3.00	1,039,920.20	3,119,760.60
56	Телевизор- Android TV	ш	16	16.00	2,249,910.30	35,998,564.80
57	Проекторын дэлгэц-Acer E100	ш	3	3.00	440,909.70	1,322,729.10
58	Өнгөт принтер- EPSON L1800	ш	2	2.00	1,619,909.50	3,239,819.00
59	Хавтгай телевизорийн хананд тогтоогч-Elko YT-T70	ш	16	16.00	116,910.20	1,870,563.20
60	Кофе чанагч-Philips HD7462	ш	3	3.00	169,914.80	509,744.40
61	Проектор-Epson V11HA03060	ш	3	3.00	1,466,910.50	4,400,731.50
62	Сервер-DELL SERVER R740	ш	2	2.00	19,794,960.00	39,589,920.00
63	Хатуу диск-Dell SAS 12Gbps	ш	2	2.00	619,920.00	1,239,840.00
64	Программ хангамжийн лиценз- Windows server standard 2019	ш	2	2.00	3,398,720.40	6,797,440.80
65	Программ хангамжийн лиценз- Windows server standard 2019	ш	8	8.00	526,926.00	4,215,408.00
66	Программ хангамжийн лиценз- Windows server 2019	ш	1	1.00	147,954.80	147,954.80
67	Программ хангамжийн лиценз- SQLSvrEntCore 2019	ш	2	2.00	13,039,910.00	26,079,820.00
68	Принтер-Canon printer imageCLASS MF266dn	ш	14	14.00	1,293,700.00	18,111,800.00
69	Интэрнэт сүлжээ, шилэн кабель	м	4050	4,050.00	10,897.83	44,136,205.30
70	Компьютерын дэлгэц-Dell 27.0 inches	ш	20	20.00	910,800.00	18,216,000.00
71	Тэжээлийн блок-KG-18A 220AC	ш	5	5.00	247,500.00	1,237,500.00
72	Гар станц-Kenwood TM281A	ш	10	10.00	900,240.00	9,002,400.00

73	Тог бууруулагч	ш	7	7.00	137,940.00	965,580.00
74	Гар станц-Kenwood 64 channels	ш	30	30.00	2,194,500.00	65,835,000.00
75	Дахин дамжуулах станц-Kenwood 136-174 MHz, 30 channels	ш	1	1.00	10,164,000.00	10,164,000.00
76	Өгөгдөл хадгалах төхөөрөмж-DELL EMC	ш	2	2.00	90,889,000.00	181,778,000.00
77	Гаалийн камерын хяналтын лиценз	ш	1	1.00	21,716,200.00	21,716,200.00
78	Камер суурин	ш	30	30.00	4,912,605.54	147,378,166.29
79	Камер 360 эргэдэг	ш	11	11.00	20,917,485.29	230,092,338.14
80	Дотор камер	ш	6	6.00	3,455,847.76	20,735,086.56
81	Сервер-HP SERVER HPE DL380	ш	1	1.00	17,221,600.00	17,221,600.00
82	Сторэйж-TS 1277	ш	1	1.00	11,036,300.00	11,036,300.00
83	Хяналтын процессор-Dell Optiplex 7060	ш	2	2.00	3,403,400.00	6,806,800.00
84	Хяналтын дэлгэц-TCL 65 инч	ш	2	2.00	4,374,700.00	8,749,400.00
85	Ухаалаг гарцын иж бүрэн тоног төхөөрөмж	ш	2	2.00	46,942,500.00	93,885,000.00
86	Гаалийн хяналтын бүсийн самбар	ш	1	1.00	7,775,020.00	7,775,020.00
87	Гадна гэрэлтдэг хаяг	ш	1	1.00	17,963,000.00	17,963,000.00
88	Оффиссийн өрөөний хаяг	ш	1	1.00	1,205,600.00	1,205,600.00
89	Гаалын хяналтын самбар суурилуулалт	ш	1	1.00	12,870,000.00	12,870,000.00
90	Терминал самбар Хилийн цэрэг байранд	ш	1	1.00	3,003,000.00	3,003,000.00
	ДҮН			5,483.00		40,173,979,982.06
				5483 (таван мянга дөрвөн зуун наян гурав)		40,173,979,982.06 (дөчин тэрбум нэг зуун далан гурван сая есөн зуун далан есөн мянга есөн зуун наян хоёр төгрөг зургаан мөнгө)

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын
газрын 2021 оны 12 дугаар сарын 30-ны
өдрийн ... дугаар тогтоолын 2 дугаар
хавсралт

Хилийн боомтын онцгой бүрэн эрхт захиргааны эргэлтийн хөрөнгөд бүртгэх
хөрөнгийн жагсаалт

№	Хөрөнгийн нэр	хэм жих нэгж	Тоо шир хэг	Нэгжийн үнэ (төгрөгөөр)	Хөрөнгийн үнэ (төгрөгөөр)
1	Зогсоолын тэмдэг	ш	15	154,000.00	2,310,000.00
2	Зогс тэмдэг	ш	20	154,000.00	3,080,000.00
3	Гол зам	ш	4	154,000.00	616,000.00
4	Анхааруулах тэмдэг	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
5	Хурд саруулагч	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
6	Хурдны хязгаар	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
7	Хоорондын зай	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
8	Баруун гар тийш явна	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
9	Зүүн гар тийш явна	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
10	Буцаж эргэх хориотой	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
11	Гүйцэт түрүүлэх хориотой	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
12	Орох хориотой	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
13	Хөдөлгөөн хориотой	ш	5	154,000.00	770,000.00
14	Зам тавьж өгнө	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
15	Чигээрээ явна	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
16	Чигээрээ буюу зүүн гар тийш явна	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
17	Чигээрээ буюу баруун гар тийш явна	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
18	Саадыг зүүн гар талаар тойрч гарна	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
19	Саадыг баруун гар талаар тойрч гарна	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
20	Тойрох хөдөлгөөн	ш	5	154,000.00	770,000.00
21	саадыг баруун буюу зүүн гар талаар тойрч гарна	ш	10	154,000.00	1,540,000.00
22	Цуглах цэгийн тэмдэг	ш	2	154,000.00	308,000.00
23	Тамхи татах хориотой тэмдэг	ш	5	154,000.00	770,000.00
24	Гааль	ш	4	154,000.00	616,000.00
25	Шон	ш	220	88,000.00	19,360,000.00
26	Дохиур	ш	50	27,500.00	1,375,000.00
27	Гар чийдэн	ш	50	49,500.00	2,475,000.00
28	Конус	ш	50	27,500.00	1,375,000.00
29	Цацруулагчтай наадаг тууз /улаан/	ш	30	60,500.00	1,815,000.00
30	Цацруулагчтай наадаг тууз /шар/	ш	30	60,500.00	1,815,000.00
31	Цацруулагчтай наадаг тууз/цагаан улаан/	ш	30	60,500.00	1,815,000.00
32	Хогийн сав	ш	90	46,200.00	4,158,000.00
33	Самбар; цагаан өлгөдөг	ш	26	91,300.00	2,373,800.00
34	Галын хор ABC-8kg	ш	76	121,000.00	9,196,000.00
35	Хогийн сав, оффисын зориулалттай, 7л	ш	28	44,000.00	1,232,000.00
36	Самбар /Ажлын байранд галын аюулгүй байдлыг	ш	6	77,000.00	462,000.00
37	Мэдээллийн самбар	ш	8	104,500.00	836,000.00
38	Электрон ханын цаг	ш	2	71,500.00	143,000.00
39	ДДИШ сансарын хүлээн авагч	ш	2	825,000.00	1,650,000.00
40	Автомат гар хатаагч	ш	10	825,000.00	8,250,000.00
41	Толь,500ММ*800ММ	ш	24	132,000.00	3,168,000.00
42	00-н цаас тогтоогч	ш	28	33,000.00	924,000.00
43	Шётка, суултуур угаах	ш	28	20,350.00	569,800.00
44	Шингэн савангийн сав, хуванцар	ш	20	33,000.00	660,000.00
45	Хогийн сав 10л	ш	33	49,500.00	1,633,500.00
46	Трубаны тавиур гурвалжин	ш	8	93,500.00	748,000.00
47	Алчуур хатаагч	ш	8	33,000.00	264,000.00
48	Хөшиг; душны,урт1.06м, өргөн 1.7м	ш	8	27,500.00	220,000.00
49	Резинэн дэвсгэр, хөлийн гишгүүр	ш	8	22,000.00	176,000.00

50	Модон сандал	ш	8	330,000.00	2,640,000.00
51	Ванны өрөөний алчуурын тавиур	ш	12	55,000.00	660,000.00
52	Ус буцалгагч, 4л	ш	14	198,000.00	2,772,000.00
53	Хөшиг хуйлдаг; гэрэл нэвтрүүлдэггүй, 1.6m*1.7m	ш	34	198,000.00	6,732,000.00
54	Галын сарай	ш	5	1,375,000.00	6,875,000.00
55	Гудамжны төмөр сандал, урт 3 хүний	ш	12	605,000.00	7,260,000.00
56	Тамхины хогийн сав	ш	4	198,000.00	792,000.00
57	Гудамжны хогийн сав, Төмөр	ш	6	522,500.00	3,135,000.00
58	Конус; цацруулагчтай, 750мм, улаан цагаан	ш	50	27,500.00	1,375,000.00
59	Аврах гарцын тэмдэг	ш	22	4,235.00	93,170.00
60	EXIT Юслын гарцын тэмдэг (гэрэлтдэг)	ш	9	21,780.00	196,020.00
61	00-ийн өрөөний тэмдэг /Эм/	ш	4	4,235.00	16,940.00
62	00-ийн өрөөний тэмдэг /Эр/	ш	2	4,235.00	8,470.00
63	Цахилгааны уртасгагч, 5 залгуур, урт 5м	ш	86	49,500.00	4,257,000.00
64	Цайны аяга, тавагны ком, 6ш	ш	4	77,000.00	308,000.00
65	Гадна хогийн дугуйтай сав/Улаан/240л	ш	6	214,500.00	1,287,000.00
66	Гадна хогийн дугуйтай сав/Шар/-240л	ш	6	214,500.00	1,287,000.00
67	Гадна хогийн дугуйтай сав/Ногоон/-240л	ш	6	214,500.00	1,287,000.00
68	Люминатрын цаас А4 нэг боодол	ш	30	20,300.00	609,000.00
69	Люминатрын цаас А3/боодол/	ш	5	40,000.00	200,000.00
70	Слайд А-4 зузаан /боодол/	ш	10	21,400.00	214,000.00
71	Баримт үдэх бүдүүн утас /боодол/	ш	30	2,100.00	63,000.00
72	Тусгаарлагч 10 хуудастай /багц/	ш	50	1,900.00	95,000.00
73	Тусгаарлагч 30 хуудастай /багц/	ш	30	5,800.00	174,000.00
74	Үдээс авагч	ш	40	1,400.00	56,000.00
75	Үдээсний машины үдээс №12	ш	30	700.00	21,000.00
76	Үдээсний машины жижиг үдээс №10 /	ш	30	500.00	15,000.00
77	Цаас цоологч	ш	6	8,500.00	51,000.00
78	Наадаг шар цаас дунд, ш	ш	150	1,300.00	195,000.00
79	Наадаг өнгийн нарийн цаас, ш	ш	150	1,300.00	195,000.00
80	Бичгийн хавчаар / Жижиг өнгө өнгийн бичгийн	ш	150	1,300.00	195,000.00
81	Тэмдэглэлийн дэвтэр А-4 /ш/	ш	50	2,500.00	125,000.00
82	Тэмдэглэлийн дэвтэр А-5 /ш/	ш	50	3,500.00	175,000.00
83	Жижиг тэмдэглэлийн дэвтэр А6	ш	30	1,800.00	54,000.00
84	Фото цаас (160gr)	ш	30	7,100.00	213,000.00
85	Дардасны тос	ш	50	2,700.00	135,000.00
86	Архивын бор цаас	ш	20	800.00	16,000.00
87	Самбарын алчуур	ш	20	2,600.00	52,000.00
88	6%-тай EPSON690-н цаас пүүний баримт /боодол/	ш	200	67,000.00	13,400,000.00
89	40 хуудастай хавтас А4	ш	20	5,300.00	106,000.00
90	Laserjet Pro MFP M227SDN принтерийн хор	ш	100	46,000.00	4,600,000.00
91	Laserjet Pro MFP M227SDN принтерийн хорын бул	ш	100	55,000.00	5,500,000.00
92	Бичгийн цаас /А4/ боодол	ш	200	10,600.00	2,120,000.00
93	Бичгийн цаас /А3/ боодол	ш	15	21,200.00	318,000.00
94	Нүхтэй гялгар хавтас А4 /боодол/	ш	50	7,700.00	385,000.00
95	Нүхтэй гялгар хавтас А3 /боодол/	ш	3	15,400.00	46,200.00
96	Өнгийн цаас зузаан А4 /боодол/	ш	20	9,900.00	198,000.00
97	Балын харандаа \ш\	ш	100	385.00	38,500.00
98	Тосон бал \ш\	ш	500	363.00	181,500.00
99	4 өнгийн бал /ш/	ш	200	935.00	187,000.00
100	Наадаг бал, ш	ш	200	1,430.00	286,000.00
101	Маркер /whiteboard/ ш	ш	200	715.00	143,000.00
102	Арилдаггүй маркер ш	ш	100	275.00	27,500.00
103	Штрик-туузан	ш	100	1,430.00	143,000.00
104	Тодруулагч	ш	100	715.00	71,500.00
105	Цавуу (15gr)	ш	200	935.00	187,000.00
106	Хайч	ш	100	1,540.00	154,000.00
107	Баллуур	ш	60	660.00	39,600.00
108	ID-ний уут /ш/ (B2)	ш	100	385.00	38,500.00

109	Скоч /жигжиг/	ш	40	385.00	15,400.00
110	Скоч /том/	ш	100	4,200.00	420,000.00
111	Тооллогын хавтас	ш	60	3,300.00	198,000.00
112	Бор дугтуй /ш/А4	ш	500	286.00	143,000.00
113	Дугтуй А4	ш	500	418.00	209,000.00
114	Дугтуй А5	ш	500	275.00	137,500.00
115	Цаасны том хутга	ш	200	1,320.00	264,000.00
116	Цаасны жигжиг хутга	ш	200	660.00	132,000.00
117	Батерей АА	ш	120	1,100.00	132,000.00
118	Цагаан самбарын соронз	ш	200	2,200.00	440,000.00
119	Люминатрын машин А3	ш	10	110,000.00	1,100,000.00
120	Цаас зүсэгч А3	ш	10	85,500.00	855,000.00
121	файл архивлах бор хавтас, А4	ш	20	605.00	12,100.00
122	Цавуутай цаас / хэвлэдэг, хулдаасан гадаргуутай/ боодол	ш	20	9,900.00	198,000.00
123	нүхтэй хавтас хийдэг голдоо төмөртэй хавтас А4	ш	20	3,300.00	66,000.00
	ДҮН		7512		176,901,000.00
			7512 (долоо н мянга таван зуун арван		176,901,000.00 (нэг зуун далан зургаан сая есөн зуун нэг)

Төрийн өмчийн бодлого,
зохицуулалтын газрын 2021 оны
12 дугаар сарын 30-ны өдрийн
..... дугаар тогтоолын 3 дугаар
хавсралт

"Эрдэнэс таван толгой" ХК, "Таван толгой" ХК-ийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэх
хөрөнгийн жагсаалт

№	Хөрөнгийн нэр	ХЭМ жих нэгж	Тоо шир хэг	Нэгжийн үнэ (төгрөгөөр)	Хөрөнгийн үнэ (төгрөгөөр)	Бүртгэж авах байгууллага
1	Калмар арлын дугаар - XUGO455ZHMAC00042	ш	1	1,285,638,000.00	1,285,638,000.00	Эрдэнэс тавантолгой ХК
2	Калмар арлын дугаар - XUGO455ZHMAC00047	ш	1	1,285,638,000.00	1,285,638,000.00	Эрдэнэс тавантолгой ХК
3	Калмар арлын дугаар - XUGO455ZHMAC00049	ш	1	1,285,638,000.00	1,285,638,000.00	Эрдэнэс тавантолгой ХК
4	Калмар арлын дугаар - XUGO455ZHMAC00045	ш	1	1,285,638,000.00	1,285,638,000.00	Таван толгой ХК
	ДҮН		4		5,142,552,000.00	
			4 (дөрөв)		5,142,552,000.00 (таван тэрбум нэг зуун дөчин хоёр сая таван зуун тавин хоёр мянга)	